
   

 

Verordnung der Bundesregierung, mit der die Verordnung der Bundesregierung vom 
19. Jänner 1971 über die Sprengel der in Vorarlberg gelegenen Bezirksgerichte geändert 
wird 

Auf Grund des § 8 Abs. 5 lit. d des Übergangsgesetzes vom 1. Oktober 1920, BGBl. Nr. 368/1925, 
in der Fassung des Bundesverfassungsgesetzes BGBl. I Nr. 64/1997, der Kundmachung BGBl. I 
Nr. 194/1999 und des Bundesverfassungsgesetzes BGBl. I Nr. 77/2014 wird mit Zustimmung der 
Vorarlberger Landesregierung verordnet: 

Die Verordnung der Bundesregierung vom 19. Jänner 1971 über die Sprengel der in Vorarlberg 
gelegenen Bezirksgerichte, BGBl. Nr. 33/1971, wird wie folgt geändert: 

1. § 2 lautet: 

„§ 2. Der Sprengel des Bezirksgerichtes Bludenz umfasst folgende Gemeinden: Bartholomäberg, 
Blons, Bludenz, Bludesch, Brand, Bürs, Bürserberg, Dalaas, Fontanella, Gaschurn, Innerbraz, Klösterle, 
Lech, Lorüns, Ludesch, Nenzing, Nüziders, Raggal, St. Anton im Montafon, St. Gallenkirch, St. Gerold, 
Schruns, Silbertal, Sonntag, Stallehr, Thüringen, Thüringerberg, Tschagguns, Vandans.“ 

2. § 6 lautet: 

„§ 6. §§ 2 und 6 in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. xxx/2016 treten mit 1. Juli 2017 in 
Kraft.“ 


	1. § 2 lautet:
	2. § 6 lautet:

